2022年８月 15日

各 位

会 社 名 株式会社ソフィアホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 飯 塚 秀 毅

（ コード番号  6 9 4 2  東証スタンダード ）

問い合わせ先 取締役 兼 経営企画室長 中島由彦

（ TEL : 045-548-6205 ）

特別損失の計上見込みに関するお知らせ

2023年３月期第２四半期連結会計期間において、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりましたの

でお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当社は、2022 年６月９日付の「当社連結子会社役員の逮捕について」及び 2022 年６月 17 日付「独立調査

委員会の設置及び第 47 期定時株主総会の継続会の開催方針のお知らせ」において公表しましたとおり、

2022年６月８日に当社連結子会社ソフィアデジタル株式会社の役員２名が組織犯罪処罰法違反（組織的詐欺）

の疑い（以下「本事件」といいます。）で逮捕されたことから、2022 年６月 17 日に当社は外部有識者からなる独

立調査委員会を設置し、本事件の事実、本事件と類似の事象の有無及び会計処理の修正の必要性等につ

いて調査を進めてまいりましたが、８月 12 日付で独立調査委員会より答申書を受領し、この答申書を踏まえて

2022年３月期の有価証券報告書や過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出をいたしました。

これに伴い独立調査委員会による調査費用、監査法人の追加的な監査に要する費用及び外部委託費用

等が発生しており、2023年３月期第２四半期連結会計期間において 約 130 百万円（概算額）を特別損失とし

て計上する見込みとなりました。

２．今後の見通し

上記１．の独立調査委員会による調査費用、監査法人の追加的な監査に要する費用及び外部委託費用等

につきましては、現在集計中であり、現時点での概算額となっておりますので、費用が確定いたしましたら再度

お知らせいたします。

 以上